2020年８月18日

各  位

会 社 名 グレイステクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田 智 也

 (コード番号：6541 東証第一部)

問合せ先 取締役管理部長兼経営企画室長 大 池 信 之

 (TEL.03-5777-3838)

主要株主である筆頭株主となる予定の株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主となる予定の株主の異動がありましたので、下記のとおり、お知らせいたし

ます。

記

１． 異動が生じる経緯

2020年8月17日付プレスリリース「主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動の予定に関するお知ら

せ」において公表しておりましたとおり、本日、当社の主要株主である筆頭株主となる予定のゴールドマ

ン・サックス証券株式会社より、同社が取得する当社株式を譲渡することとなった旨の連絡がありました。

つきましては、以下のとおり、主要株主である筆頭株主に異動が生じることとなりましたのでお知らせい

たします。

２． 異動する株主の概要

主要株主である筆頭株主でなくなる者

名称 ゴールドマン・サックス証券株式会社

住所 東京都港区六本木６丁目10番１号 六本木ヒルズ森タワー

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 持田 昌典

事業内容
金融商品取引法その他の法律により金融商品取引業者が行うことができる業務

及びこれに付帯関連する一切の業務

資本金 836億1,600万円

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

主要株主である筆頭株主でなくなる者

ゴールドマン・サックス証券株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前※

（2020年８月20日時点）

主要株主である

筆頭株主

26,000個

（2,600,000株）
18.32％ 第１位

異動後 ― ― ― ―

※2020年8月17日付けで開示いたしました「主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動の予定に関するお

知らせ」において未定であったゴールドマン・サックス証券株式会社が転売目的で取得する当社株式に係

る議決権の数、総株主の議決権の数に対する割合は上記の通り確定いたしました。

４． 異動予定年月日

2020年８月20日

５． 今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動に伴う当社の業績に与える影響はありません。

また、2020年8月17日付けで開示いたしました「主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動の予定に

関するお知らせ」において、異動後の議決権の数等が未定であった松村幸治に関して数値が確定いたしま

したのでお知らせいたします。松村幸治は当社株式及びその他同様の経済効果を有する売却を本売却受渡

日後180日を経過する日までの期間中は行いません。

松村 幸治

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2020年６月30日現在）

主要株主である

筆頭株主

23,608個

（2,360,800株）
16.63％ 第１位

異動後 筆頭株主
13,987個

（1,398,700株）
9.85％ 第１位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2020年６月30日現在の発行済株式総数から、議決権を有

しない株式を控除した総株主の議決権の数に基づき算出しております。

2020年６月30日現在の発行済株式総数：14,199,300株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：5,000株

２．総株主の議決権の数に対する割合は、少数点以下第三位を四捨五入しております。

３．異動前後の大株主順位は、2020年３月31日現在の株主名簿の順位に基づき、当社において想定

したものです。

以 上